PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 078/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 007/2021

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual

período, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 007/2021, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.604,

de 19 de abril de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos Iniciais - Carga

Horária: 24h/s

Cintia Aparecida De

Oliveira
52.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de maio de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.05.11 16:36:56
-03'00'

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.05.11 16:59:24 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 12 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3568

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             111

OBJETO: Aquisição de um sistema de transmissão completo,
genuíno, para ser instalado na retroescavadeira da Secretaria
Municipal da Agricultura e Meio Ambiente.
VALOR: R$ 48.428,80
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:4D50F342

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 078/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 078/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
007/2021
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, junto a Secretária Municipal da Educação
(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 007/2021, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.604, de
19 de abril de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos Iniciais - Carga
Horária: 24h/s

Cintia Aparecida De
Oliveira

52.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 11 de maio de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:CB7A440A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: Inexigibilidade n° 54/2023 (Processo Administrativo nº
148/2023). Objeto: Realização e Exibição de um festival de cinema
itinerante intitulado FESTIVAL DE FILMES TEIXEIRINHA com
exibição nos dias 16 e 17 de maio de 2023 no auditório do SICREDI
em Santo Augusto RS. EMPRESA: GUARUJA PRODUCOES
LTDA, (CNPJ nº 92.554.294/0001-11): Item: 1. Valor Total: R$
5.000,00. Base Legal: Art. 25, III, da Lei 8.666/93.

Santo Augusto-RS, 09 de maio de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Claudia Helena Maas

Código Identificador:62BE3581

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: Inexigibilidade n° 55/2023 (Processo Administrativo nº
144/2023). Objeto: Contratação da empresa Elite Comércio de
Veículos Eireli , para conserto/revisão dos veículos do transporte
escolar de placas ISP-5921, ônibus Marcopolo Volare V8 2011/2012 e
placas IPH-2495, ônibus Marcopolo Volare V8 2008/2009. Estas
peças e serviços refere-se a complemento do primeiro processo
conforme consta no termo de inexigibilidade. EMPRESA: ELITE
COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, (CNPJ nº 13.347.671/0001-75):
Item: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15. Valor Total: R$
5.719,00. Base Legal: Art. 25, I, da Lei 8.666/93.

Santo Augusto-RS, 09 de maio de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Claudia Helena Maas

Código Identificador:A2240B0B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NOMEAÇÃO PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO

A Prefeita de Santo Augusto/RS, torna pública a nomeação do (a)
aprovado (a) abaixo para o provimento de cargo público efetivo,
referente ao Concurso Público instaurado pelo Edital nº 01/2019 de
27 de dezembro de 2019, resultado final homologado pelo Edital nº
11/2020, publicado em 20 de maio de 2020.

NOMEIA MARIA LETÍCIA MARQUES BARIQUELO VIEIRA,
para exercer o cargo de PROFESSOR I, classificada em 15º lugar;

A Portaria de Nomeação será publicada no mural de Publicações
Oficiais do Poder Executivo, junto ao hall de entrada do Centro
Administrativo, a partir de 12 de maio de 2023.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO,
12 DE MAIO DE 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE
Prefeita Municipal
Matrícula 2285-2

Publicado por:
Liamara Moreira Porfirio

Código Identificador:AFE63D11

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 034/2023 (Processo
Administrativo nº 146/2023). Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, por um período de 12 (doze) meses,
contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, para eventual e
futuro fornecimento de mobiliário e outros, em atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura-SMEC,
conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao
Edital (ANEXO I). Edital: disponível no portal
www.pregaobanrisul.com.br, na Secretaria Municipal de
Administração (3º piso do Centro Administrativo Municipal, sito na
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, nº 465) e sítio oficial do Município
www.santoaugusto.rs.gov.br. Entrega propostas: a partir do dia
15/05/2023, no portal PREGÃO ONLINE BANRISUL, no endereço
www.pregaobanrisul.com.br. Sessão abertura propostas: dia
26/05/2023, às 09h01min, no portal PREGÃO ONLINE
BANRISUL, no endereço www.pregaobanrisul.com.br Demais